
 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 125, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 
 

        
Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a 
Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 1 (uma) diária ao servidor Jean Otoni Beppler, Motorista da 
Secretaria de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo, hotel, transporte e alimentação, durante viagem a Rolândia –
Paraná, com a finalidade de levar paciente para internamento no Honpar, bem como 
transferência de paciente de Rolândia para o HU de Londrina; veículo da frota 202, 
com saída de Céu Azul em 14 de junho de 2023 e retorno dia 15 de junho de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial, com efeitos 
retroativo a 14 de junho de 2023. 
 
 Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, 15 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

 

1



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
                Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 126, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

Determina a prorrogação do prazo 
estabelecido no Art. 3º, da Portaria nº 
087/2023.  

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Céu Azul e,  
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 087/2023, publicada do Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 19 de abril de 2023, edição 3245, página 2, que Determina a instauração 
de Processo Administrativo Disciplinar e Nomeia Comissão Especial para apuração e 
tomada de providências em razão de irregularidades ou falta funcional de Servidor 
Público Municipal; 
 
CONSIDERANDO o Memorando nº 2.183/2023 - 1DOC, do Presidente da Comissão, 
solicitando prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos por mais sessenta dias, 
em virtude da complementação de provas e juntada de documentos, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fica prorrogado o prazo estabelecido no Art. 3º da Portaria nº 087/2023, 
publicada do Diário Oficial Eletrônico do Município em 19 de abril de 2023, edição 
3245, página 2, por mais 60 (sessenta) dias. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência a partir de 17 de junho de 2023, revogadas as 
disposições contrárias. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, aos 15 de junho de 2023. 
 

 
 
 
 

                                                                             Laurindo Sperotto 
                            Prefeito   Municipal 

 

2



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 127, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 
 

        
Concede Diárias à Servidora 
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no 
Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 (duas) diárias à servidora Laise Deline Sperotto do Prado, 
Secretária de Saúde, desta municipalidade, matrícula funcional n° 1760-4, para 
realização de despesas extraordinárias, incluindo transporte, hotel e alimentação, 
durante viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de participar da Assembleia Geral 
Ordinária do COSEMS e reunião do CIB Regional, que serão realizadas em 20 de 
junho de 2023; com previsão de saída dia 19 de junho de 2023 e retorno em 21 de 
junho de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 15 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

3



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

      Município de Céu Azul 
              Estado do Paraná 

 
 

PORTARIA Nº 128, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 
 

        
Concede Diárias à Servidora 
Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no 
Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que 
Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 2 (duas) diárias à servidora Rosangela Franciscato Silva, Diretora do 
Departamento de Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde, para realização 
de despesas extraordinárias, incluindo transporte, hotel e alimentação, durante viagem 
a Curitiba - PR, com a finalidade de participar da Assembleia Geral Ordinária do 
COSEMS e reunião do CIB Regional, que serão realizadas em 20 de junho de 2023; 
com previsão de saída dia 19 de junho de 2023 e retorno em 21 de junho de 2023. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação oficial. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 15 de junho de 2023. 

 
 
 
 
 

                              Laurindo Sperotto 
                              Prefeito   Municipal 

4



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

5



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 30/2021 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Audatex Brasil Serviços Ltda 
OBJETO: Contratação de sistema de orçamentação eletrônica de peças e serviços, utilizada para estimativa de custos de 
reparação e manutenção corretiva e preventiva de automóveis, caminhões, ônibus e demais veículos da frota da Administração 
Municipal, com licença de uso pelo período de 12 meses. 
ALTERAÇÃO: CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica aditivado o Contrato Administrativo nº 30/2021, acrescentando o seguinte 
dispositivo: a) promover a prorrogação dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 16 de junho de 
2023 a 15 de junho de 2024. CLÁUSULA SEGUNDA: Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude 
do disposto na cláusula anterior, fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 9.179,03 (nove mil cento e 
setenta e nove reais e três centavos), referente ao período aditivado.    
VIGÊNCIA: 15/06/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 14/06/2023 
VALOR DO ADITIVO: R$ 9.179,03 (nove mil cento e setenta e nove reais e três centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GRACIELE LIMA DOMINGOS 
 

6



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 36/2019 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): RADIO UNIÃO DA CÉU AZUL LTDA - ME 
OBJETO: Credenciamento de emissoras de rádio com canal aberto para realização de veiculação e publicação de publicidade 
institucional do Município de Céu Azul de interesse social prevista no art. 37 § 1º da Constituição Federal, produzidos e criados 
pela própria Administração. Conforme chamamento Público nº 4-2019 
ALTERAÇÃO: : a) promover a renovação do contrato prorrogando o prazo de vigência de 30 de junho de 2023 a 30 de junho 
de 2024; b) promover o reajuste dos valores dos serviços, no percentual de 3,7413%, tomando por base o índice do INPC do 
período dos últimos 12 (doze) meses  Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na 
cláusula anterior, fica acertado que o valor do serviço de anúncio de SPOTS de 30 segundos, passará de R$ 17,00 (dezessete 
reais), para R$ 17,64 (dezessete reais e sessenta e quatro centavos). 
VIGÊNCIA: 30/06/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 14/06/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  VALDOMIRO MACHADO CANTINI 
 

7



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 46/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 
ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o 
registro de preços de material laboratorial, material de odontologia, material para a 
clínica de fisioterapia e material hospitalar para utilização nas Unidades Básicas de 
Saúde em atendimento aos pacientes do SUS. O registro de preços terá vigência de 12 
meses conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 99.536,78 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 29/06/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 29/06/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 13 de junho de 2023 . 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 

8



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br    

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO Nº 47/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA 

ELETRÔNICA, através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na 
Modalidade de Pregão – Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando a 
Aquisição de móveis sob medida (balcão e armário) para serem instalados na Secretaria 
da Escola Municipal Tancredo Neves, mesa/escrivaninha para a sala de assessoria de 
imprenssa, escrivaninha para o Depto de Compras e  escrivaninha em U para a sala do 
Chefe de Gabinete, conforme projetos conforme estabelecido no Edital. Valor máximo 
estimado: R$ 30.510,00. 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 04/07/2023. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 04/07/2023.. 
Referência de tempo: horário de Brasília – DF. 
 
A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, 

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para 
cumprimento com o Artigo 49 da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em 
conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 da Lei Complementar 123/2006 e Lei 
Complementar nº 147/2014. 

 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-
1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  
     

Céu Azul, 15 de junho de 2023 
 

 
LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

9



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Errata referente: Tomada de Preços n° 05/2023 – Reforma do Centro Comunitário do Bairro União ( Casa do caseiro e vestiários) 
localizado na Av. Nilo Umberto Deitos, s/n lotes 1-A1-D, da quadra 112 do Bairro União, com a execução dos serviços: Reforma 
dos vestiários, alvenaria e concreto, esquadrias (Área de pintura paredes/esquadrias:182,84 m²), construção de mureta em 
alvenaria para contenção de terra, troca de telhas quebradas e danificadas ( Área de reforma cobertura:196,04), nas calçadas 
terão reparos (fechamento) das trincas e limpas para posterior pintura (Área de reforma piso calçadas: 92,50), (Implantação de 
piso e pintura: 35,90), limpeza final e demais itens e especificações constantes em projeto Publicado no Diário Oficial do 
Município dia 31/05/2023 e no Jornal O Paraná dia 01/06/2023. 

 
Onde se lê: 
DATA E HORA DA ABERTURA:  15 DE JUNHO DE 2023 às 09:00 horas. 
 
Leia-se: 
DATA E HORA DA ABERTURA:  16 DE JUNHO DE 2023 às 09:00 horas. 
 
Céu Azul-Pr., 15 de junho de 2023. 
 

10



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
Estado do Paraná 

CNPJ 76.206.473/0001-01 // Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000 
Fone/Fax: (45) 3266-1122 // e-mail – licitacao@ceuazul.pr.gov.br   

 

   1 

 
ERRATA AO AVISO DE REABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
 

Onde se lê: 

PREGÃO Nº 36/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

Leia-se: 

PREGÃO Nº 35/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

Onde se lê:   

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos produtos objeto 
do Pregão nº 36/2023 – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso nos diversos setores e 
departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) 
meses), que efetua a reabertura do edital na seguinte data. 

 
Leia-se:   

Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos produtos objeto 
do Pregão nº 35/2023 – forma eletrônica, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de Materiais de Construção para uso nos diversos setores e 
departamentos da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) 
meses), que efetua a reabertura do edital na seguinte data. 

Céu Azul, 15 de junho de 2023. 

 

 

 

11



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 13/2021 – Aditivo nº. 3 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Jornal O Momento Ltda 
OBJETO: Credenciamento de jornais impressos para realização de veiculação e publicação de publicidade institucional do 
Município de Céu Azul de interesse social prevista no art. 37 § 1º da Constituição Federal, produzidos e criados pela própria 
Administração. Conforme Chamamento Público 4-2019. 
ALTERAÇÃO: a) promover a renovação do contrato prorrogando o prazo de vigência de 30 de junho de 2023 a 30 de junho de 
2024, b) promover o reajuste dos valores dos serviços, no percentual de 3,7413%, tomando por base o índice do INPC do 
período dos últimos 12 (doze) meses. Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na 
cláusula anterior, fica acertado que o valor do serviço de anúncio, de capa, colorido, no formato fixo de 11 cm X 13 cm, passará 
de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais), para R$ R$ 809,18 (oitocentos e nove reais e dezoito centavos). 
VIGÊNCIA: 30/06/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 14/06/2023 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  JULIO CESAR ROSSI 
 

12



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 45/2022 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa para realização de consultas médicas de clínico geral na Unidade de Saúde a ser definida pela 
Secretaria de Saúde. 
ALTERAÇÃO: a) promover a renovação do contrato pelo período de 12 meses, compreendendo 21 de junho de 2023 a 20 de 
junho de 2024, mantendo a continuidade dos serviços; b) Promover o reajuste do valor das consultas em 3,7413%, tomando por 
base o índice do INPC do período. Passando o valor da consulta de R$ 30,00 para R$ 31,12.  
VIGÊNCIA: 20/06/2024 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 15/06/2023 
VALOR DO ADITIVO: R$  219.582,72 (duzentos e dezenove mil quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  THIAGO DE CASTRO SILVEIRA 
 

13



 

  

 
 

  

 

 
QUINTA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2023                                                                                                         EDIÇÃO Nº: 3285 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 

POR PRAZO DETERMINADO Nº 006/2023 – RH 
 

CONTRATO: Nº 003/2022-RH 

CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 

CONTRATADO: Jhuliana Poltronieri Bordignon. 

OBJETO: Prestação de Serviço de Técnico de Laboratório de Análises Clínicas. 

LOCAL: Secretaria Municipal de Saúde 

PERÍODO: 20 de junho de 2023 a 19 de junho de 2024. 
 

 
 
 
                                                       Laurindo Sperotto 
                                                       Prefeito Municipal 

 
 

 
 

14


		2023-06-15T20:43:54-0300




